DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de
Licitação nº 025/2020, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça Castro
Alves, nº 07 Centro CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da sede da
Delegacia de Policia Civil, neste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: ANA RITA OLIVEIRA
RODRIGUES, situado na Pça Castro Alves, nº 07, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia-/BA, e havendo o
amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Ibirataia – BA, 07 de janeiro de 2021.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 002/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 025/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: ANA RITA OLIVEIRA RODRIGUES, CPF: Nº 572.355.975-34
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça Castro Alves, nº 07 Centro CEP: 45.580-000,
Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento da sede da Delegacia de Policia Civil, neste
município.
ASSINATURA: 07/01/2021.                  VIGÊNCIA: 31/12/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
DA DOTAÇÃO:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Secretaria Municipal
de Governo

2.053 – Manut. da Segurança
Pública

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Física - 00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de
Licitação nº 026/2021, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Ruy Barbosa,
nº 34, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia-Ba, para funcionamento da sede da Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Social e Cidadania deste Município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SINDICATO RURAL DE
IBIRATAIA, situado na Rua Ruy Barbosa, nº 34, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia-/BA, CNPJ Nº
13.700.430/0001-68, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante
determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Ibirataia – BA, 07 de janeiro de 2021.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 003/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 026/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: SINDICATO RURAL DE IBIRATAIA, CNPJ: Nº 13.700.430/0001-68.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Ruy Barbosa, nº 34, Centro, CEP: 45.580-000,
Ibirataia-Ba, para funcionamento da sede da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Cidadania
deste Município.
ASSINATURA: 07/01/2021.                  VIGÊNCIA: 31/12/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais);

DA DOTAÇÃO:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

09.01.000 Fundo Municipal de
Assistência Social.

2.020 – Manut. das Ações
Administrativas de Assistência

Social.

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica – 00   /  42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
027/2020, que tem como OBJETO: Prestação de serviços na locação e manutenção de software com
sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no Portal: SISTEMA SIC, SISTEMA OUVIDORIA e
SISTEMA MÓDULO SDP – Sistema de Diagramação e Publicação, com funções de edição, diagramação,
arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal on-line e
impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para
impressão em impressora laser ou off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas
Contas Públicas – publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução
Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega,
recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial da Prefeitura
Municipal de Ibirataia/BA.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: AIR DOC PUBLICAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. seis, 05A, Quadra F, Bairro Loteamento São Judas Tadeu,
Município, Jequié-BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
08.765.411/0001-80.

Ibirataia – BA, 07 de janeiro de 2021.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000726 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 5

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 004/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 027/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80.
OBJETO: Prestação de serviços na locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: SISTEMA SIC, SISTEMA OUVIDORIA e SISTEMA MÓDULO SDP –
Sistema de Diagramação e Publicação, com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação
automática na internet, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal on-line e impresso, disponibilizando o
arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser
ou off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de
informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no
Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento
de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA.
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000
Secretaria

Municipal de
Governo

  2.003 – Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Governo

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 00

33.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica – 42

ASSINATURA: 07/01/2021.                  VIGÊNCIA: 31/12/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67B71EB6FA240334E584F995BF53E0A4

		2021-01-11T15:15:02-0300